
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2013 № 1155
г. Вологда

Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования

Во исполнение закона области от 17 июля 2013 года № 3140-03 «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права 

на образование»

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образо­

вательную программу дошкольного образования (далее -  средний размер роди­

тельской платы), -  1450 рублей.

2. Органам местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов области при осуществлении отдельных государственных полномочий по 

предоставлению компенсации, выплачиваемой родителям (законным представи­

телям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные органи­

зации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, 

применять установленный настоящим постановлением средний размер роди­

тельской платы.

9523.0.docaei



3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней по 

еле дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше 

ния, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Губернатор области О.А. Кувшинников


